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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones ’i 6 8 2
DECRETO ALCALDICIO Ne /
PADRE HURTADO, _
LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE: 05 SEP 2073

VISTOS Y CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de realizar la compra de “01 CONTAINER",/soIicitado por la Direccién de Desarrollo Social, para uso de
bodega.

2.- El Decreto Alcaldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021,/Reglamento Interno de Contratos Administrativos de
Suministro y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

3.- La solicitud de compra N°425 de fecha 08 de agosto del 2023;/ emitida por la Directora de Desarrollo Social,’/ donde
adjunta la ficha técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

4.- El Memorandum N9922/398/2349 fecha 09 de Agosto del 2023,4mitido por la Directora de Administracion y
Finanzas, donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.

5.- Las Bases Administrativas digitales N*3825-120-1123. /

6.- El Acta de Apertura Electrénica de fecha 23 de Agosto del 2023, de la Licitacién Publica L1 Simplificada 1D 3825-
120-L123, “COMPRA DE 01 CONTAINER", realizada en la plataforma www.mercadopublico.cl, donde se reciben y
aceptan 10 ofertas de los proveedores: CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1), CONTAINERLAND
SPA RUT 77.038.320-k/(ofepta 2) Habil, CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-31/Hébil, FRANCISCO JAVIER FUENTES
GONZALEZ RUT 8.745.180-1/Habil, HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA RUT 76.685.994-1 Habil, MARIO ALEJANDRO
MOLINA PIZARRO RUT 17.093.779-1\Habil, SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478- " Habil,
SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77,765.679-1\/f-la'bil, INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT
LIMITADA Habil RUT 77.500.124-0 TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT 77.140.165~37/5in Informacién.

7.- El Acta de Evaluacion segun Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%
B | Despacho de los Productos 20%
C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%
CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
- | Tiempo
; : | de ¥ :
. Valor | Valor Formato | Formato | Formato |Ficha [Despacho | Certificado
N2 | Proveedor N°1 N2 N3 | _ | dias Habil | Habitabilidad

No cumple
porque
ofrece
anticorrosivo
CONTAINERLAND o pintura, lo
SPARUT requerido
kN 77.038.320-k 2967000 | 3530730 CUMPLE CUMPLE CUMPLE son las dos 11 DIAS
CONTAINERLAND
SPA RUT No cumple
b8 77.0338.320-k 2483000 2954770 CUMPLE CUMPLE CUMPLE con el cielo 8 dias

No cumple
con la
CO-OL LIMITADA medida del
RUT 77.568.400- container,
3 [ 2790000 3320100 CUMPLE CUMPLE CUMPLE pisoy puerta 4 dias
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FRANCISCO

JAVIER FUENTES

GONZALEZ RUT

8.745.180-1 3193278 3800001 = CUIMPLE = CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 15 DIAS
HUNTER Y

BARRAZA

ASOCIADOS SPA

RUT 76.685.994-
1 2941176 2499999 | CUMPLE CUMPLE = CUMPLE  NOCUMPLE 15DIAS
MARIO
ALEJANDRO
MOLINA
PIZARRO RUT NO
17.093.779-1 3100000 3689000 CUMPLE = CUMPLE NOCUMPLE CUMPLE  INFORMA
SOCIEDAD DE
INVERSIONES
CRISKAT ) 7 /
LIMITADA RUT / S/
7 | 76.203.478-6 2860000 | 3403400 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE 10 DIAS HABIL
SERVICIOS Y CUMPLE
ASESORIAS oferta con
PAIVA SPA RUT : IVAenel | /| ;
8|77.765.679-1 3193277 | 3800000 | CUMPLE | CUMPLE Portal /| CUMPLE 3 DIAS HABIL

INGENIERIA'Y

LOGISTICA

PUBLICTRAIL

INVESTMENT

LIMITADA Habil

RUT 77.500.124- NO e} NO

0 3360000 | 3998400 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INFORMA

TECNOLOGIA EN

INCLUSION SPA Su oferta

RUT 77.140.165- NO NO supera el NO SIN
3400000 @ 4046000 CUMPLE CUMPLE  presupuesto ' NO CUMPLE INFORMA |INFORMACION

OBSERVACION:

1.- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1), no cumple con los antecedentes de admybilidad,
debido a que no cumple porque ofrece anticorrosivo o pintura, lo requerido son las dos, siendo Inadmisible. :

2.- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k (oferta 2) Hébil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
aque en su oferta no contempla el cielo del container, siendo su oferta Inadmisible. ,

3.- CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-3 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no

cumple con la medida del container, no contempla en su oferta el piso y la puerta solicitada, siendo su oferta
Inadmisible. v

4.- FRANCISCO JAVIER FUENTES GONZALEZ RUT 8.745.180-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no adjunta Ficha Técnica, siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto
de Anexos Técnicos.

5.- HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA RUT 76.685.994-1 Hébil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,

debido a que no adjunta Ficha Técnica, siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto
de Anexos Técnicos. !

6.- MARIO ALEJANDRO MOLINA PIZARRO RUT 17.093.779-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,

debido a que no adjunta Formato N2 3 Econdmico, siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base
digital Punto de Anexo econdmico.

7.-SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6 Habil, cumple con los antecedentes de
admisibilidad, siendo su oferta admisible v

8.- SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.679-1 Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo
su oferta admisible, se deja constancia que oferta con IVA en el portal. |
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-
9.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA Habil RUT 77.500.124-0, rgoscéﬁ'lglezm los
antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos Administrativos, Economicos y Técnicos
solicitados en la Base Digital siendo su oferta Inadmisible. /

3

.

10.-TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT 77.140.165-1, Sin Informacién, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos Administrativos, Econémicos y Técnicos solicitados en la Base
Digital siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE
EVALUACION
DE LAS
OFERTAS
ADMISIBLES

Cumplimiento | Despacho
Oferta Requisitos de los
linea Economica Formales | Productos

Total

VALOR Precio | Cumplimiento | Despacho Dias 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los Habiles
Formales Productos | parael
N2 | Proveedores Despacho

SOCIEDAD
DE
INVERSIONES
CRISKAT
LIMITADA
RUT / ; :
1|76.203.478-6 | 2860000 | 100 100 ° 80 /| 10DAs’| 70 10 - 16

96

SERVICIOS Y
ASESORIAS
PAIVA SPA
RUT . y /
2 |77.765.679-1 | 3193277 90 / 100 100 7 | 3DIAS’ 63 : 10 ° 20

93

8.- Que la Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar, la Licitacion
publica L1 Simplificada 3825-120-L123, COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE BODEGA DE DIDESO,/ al Proveedor
SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6, Habil, por la cantidad de $ 3.403.400 IVA Incluido,
debido a que su oferta presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los requerimientos
minimos de la Ficha Técnica, segln cuadro de evaluacién y V2B2 de la Direccién de DIDESO.

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracidn Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electronica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14.- Las facultades que me confieren la Ley Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes.

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.

DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-120-L123, COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE y
BODEGA DE DIDESO, al Proveedor SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA/RUT 76.203.478-6,/ Habil,

Representante Legal Cristian Adolfo Veliz Silva /Rut 13.212.205-9; Domicilio: San Ignacio 0160 galpén 16 Quilicura,”

Teléfono: +56974701847/ correo electronico: cveliz@megacontainers.cl,f’bor la cantidad de $ 3.403.400‘,IVA Incluido,
debido a que su oferta presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los requerimientos
minimos de la Ficha Técnica y Base digital. /

g
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2. ESTABLEZCASE que la formalizacion de la oferta, serd la aceptacion de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo I'VS de Reglamento de la Ley 19.886, la cual serd enviada por la pégina web
www.mercadopublico.cl .

3. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccidén de Administracion y Finanzas el presente
Decreto Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién
del presente Decreto Alcaldicio. /

4.- CAMBIESE la fecha de adjudicacién en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algtin motivo el plazo
de adjudicacién no se pueda cumplir, por tramites administrativos de la licitacién, quedando como nueva
fecha la de tramitacién total del presente Decreto Alcaldicio

5.- IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 29-04-001-000/’Mobiliario y Otros, del presupuesto
municipal vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

ADM./S.M/CONTR Moo
DISTRIBUCION: #

- Contabilidad
- Abastecimient
- Direccién de DIDESQO

N° DE CBLIGACION FECHA
A 2046078
TEM N° 7SS anttie

sADOINCIAL 2143498 164

GASTO L_F)MM
SALDO FINAL # \ 28 x5




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

" CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, 1D 3825-20-L123, COMPRA DE
CONTAINER PARA USO DE BODEGA DE DIDESO, al Proveedor SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT
LIMITADA RUT 76.203.478-6, por la cantidad de $ 3.403.400 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 29-04-001-000

Plan de Compra

/B i Aot

VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

Agosto 2023

o e uni_ e o @mph_chile o wwarmph.ol O Murscipaliaad iPagroHorn



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-120-.123

COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA DE DIDESO
Presupuesto Disponible $4.000.000

En Padre Hurtado con fecha 23 de Agosto de 2023, se efecttia la Apertura Electrdnica de la Licitacién Publica ID3825-120-1123, COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA DE
DISESO, donde se reciben y aceptan 10 ofertas de los siguientes Proveedores: CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1), CONTAINERLAND SPA RUT
77.038.320-k (oferta 2) Habil, CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-3 Habil, FRANCISCO JAVIER FUENTES GONZALEZ RUT 8.745.180-1 Habil, HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA
RUT 76.685.994-1 Habil, MARIO ALEJANDRO MOLINA PIZARRO RUT 17.093.779-1 Habil, SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6 Habil, SERVICIOS Y
ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.679-1 Habil, INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA Habil RUT 77.500.124-0, TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT
77.140.165-1, Sin Informacion.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
ADMISIBILIDAD
: ._..mm__.._,_uoam A
: E e et = 5 e s | |Despacho | Certificado
Ne | Proveedor | ValorNeto | ValorIVA | FormatoN°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Ficha Técnica | dias Habil | Habitabilidad

1 038.320 067000
() i RLAND SPA
2 038 0 483000
0-0 ADA R
3 68.400 20000
oA 0 A Y
) H R
'8 8.745.180 : 3
s RARRAZA

80000

a0 D) A Qb
0 D
an e elo B O AB
0 0
0 201G
del co <
DISO . 4 A8
0 . DIA AB
0 ¥ DIA AB



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

MARIO ALEJANDRO
MOLINA PIZARRO RUT

17.093.779-1 3100000 3689000 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  NOINFORMA
SOCIEDAD DE / / .
INVERSIONES CRISKAT / A / : /
LIMITADA RUT ™ : / _
7| 76.203.478-6 2860000 3403400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 DIAS HABIL
SERVICIOS Y ASESORIAS \ CUMPLE oferta / /
PAIVA SPA RUT A _\ conIVAenel / /
8 | 77.765.679-1 3193277 3800000 CUMPLE CUMPLE Portal "~ | CUMPLE 3 DIAS HABIL

INGENIERIAYY LOGISTICA
PUBLICTRAIL
INVESTMENT LIMITADA

Habll RUT 77.500.124-0 3360000 3988400 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE = NOINFORMA HABIL

TECNOLOGIA EN Su oferta
INCLUSION SPA RUT supera el SIN
77,140,165-1, 3400000 4046000 NO CUMPLE NO CUMPLE presupuesto NOCUMPLE. NOINFORMA INFORMACION

OBSERVACION:

1.- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1), no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple porque ofrece anticorrosivo o

pintura, lo requerido son las dos, siendo Inadmisible.

2.- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k (oferta 2) Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su oferta no contempla el cielo del container,
siendo su oferta Inadmisible. S



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

3.- CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-3 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con la medida del container, no contempla en su
oferta el piso y la puerta solicitada, siendo su oferta Inadmisible. v’

4.- FRANCISCO JAVIER FUENTES GONZALEZ RUT 8.745.180-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, siendo su oferta
Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexos Técnicos.”

5.- HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA RUT 76.685.994-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica, siendo su oferta
Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexos Técnicos. v

6.- MARIO ALEJANDRO MOLINA PIZARRO RUT 17.093.779-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Formato N23 Econémico,
siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexo econémico. ¥

|

7.-SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6 Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible

8.- SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.679-1 Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible, se deja constancia que oferta con
IVA en el portal.

9.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA Habil RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
Formatos Administrativos, Econdmicos y Técnicos solicitados en la Base Digital siendo su oferta Inadmisible. g

10.-TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT 77.140.165-1, Sin Informacién, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos
Administrativos, Econdmicos y Técnicos solicitados en la Base Digital siendo su oferta Inadmisible. v



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE
EVALUACION DE LAS
OFERTAS ADMISIBLES i =
Cumplimiento
Oferta Requisitos | Despacho de
linea Econdémica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los Productos parael
Proveedores Formales Despacho
SOCIEDAD DE
INVERSIONES CRISKAT
LIMITADA RUT /
76.203.478-6 2860000 100 100 80 10 DIAS 70 10 16 96
SERVICIOS Y
ASESORIAS PAIVA SPA
RUT 77.765.679-1 3193277 90 100 100 3 DIAS 63 10 20 93




Direccidon de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada 3825-120-1123, COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE BODEGA DE
DIDESO, al Proveedor SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6, Habil, por la cantidad de $ 3.403.400 IVA Incluido, debido a que su
oferta presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los requerimientos minimos de la Ficha Técnica, segtin cuadro de evaluacion y

VeB2 de la Direccion de DIDESO.

~/

n.m. m_mumlnmmwﬁmm H
O >cz_z_2x>o_oz nw
..\w

VNI /R MANNAATDA, \¢ e
c“ _Nmmaomp DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S) "/ DIRECTORA DE DIDESO

.\\\ rd
ERCADO PUBLICO

. VeBer R JURIDICO



| 24/8/23, 8:16 Zimbra:

Zimbra: solivares@mph.cl

Re: Adjunto Propuesta Técnica de la compra container 3825-120-123

De : Yasmin Barrios <ybarrios@mph.cl> jue, 24 de ago. de 2023 08:16
Asunto : Re: Adjunto Propuesta Técnica de la compra container 3825-120-1123 #
Para : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl>

Soledad conjuntamente con saludaria solicito adjudicar al proveedor que cumple y es el mas economico que seria SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA

ATENTAMENTE
YASMIN BARRIOS PERA

De: "Soledad Olivares Ovalle" <solivares@mph.cl>

Para: "Yasmin Barrios" <ybarios@mph.cl>

Enviados: Jueves, 24 de Agosto 2023 8:13:42

Asunto: Adjunto Propuesta Técnica de la compra container 3825-120-1123

Estimada
Directora

Junto con saludar, adjunto Propuesta Técnica de la compra container 3825-120-1123,para su V°B° si corresponde a lo requerido, segun el cuadro de evalaucion:
COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA DE DIDESO
Presupuesto Disponible $4.000.000

En Padre Hurtado con fecha 23 de Agosto de 2023, se efectda la Apertura Electrénica de la Licitacién Pdblica ID3825-120-1123, COMPRA DE CONTAINER

PARA BODEGA DE DISESQ, donde se reciben y aceptan 10 ofertas de los siguientes Proveedores: CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1),
CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k (oferta 2) Habil, CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-3 Habil, FRANCISCO JAVIER FUENTES GONZALEZ RUT
8.745.180-1 Habil, HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA RUT 76.685.994-1 Habil, MARIO ALEJANDRO MOLINA PIZARRQ RUT 17.093.779-1 Habil,
SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6 Habil, SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.679-1 Habil, INGENIERIA Y
LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA Habil RUT 77,500.124-0, TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT 77.140,165-1, Sin Informacidn,

 CUADRQ DE ADMISIBILIDAD i

Tiempo de | Certificado

Ficha Despacho | Habftabilida
N° | Praveedor Valor Neto | ValorIVA | Formato N°1 | Formata N°2 | Formato N°3 | Técnica dlasHébll | d
CONTAINERLAND SPA
1| RUT 77.038.320-k 2967000 3530730 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 11 DIAS HABIL

L&}

SQCIEDAD DE
INVERSIONES CRISKAT
LIMITADA RUT
76.203.478-6 2860000 3403400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 DIAS HABIL
SERVICIOS Y ASESORIAS
PAIVA SPA RUT
8|77.765.679-1 3193277 3800000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

~N

10>

OBSERVACION:

1.- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1), cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

2,- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k (oferta 2) Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debide a que en su oferta no contempla el
cielo del container, siendo su oferta Inadmisible.

3.- CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-3 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que cumple con la medida del container, no
contempla en su oferta el piso y la puerta solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

4.~ FRANCISCO JAVIER FUENTES GONZALEZ RUT 8.745,180-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha
Técnica, siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexos Técnicos.

5.- HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA RUT 76.685.994-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica,
siendeo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexos Técnicos.

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:22789&tz=America/Santiago 1/3
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- MARIO ALEJANDRO MOLINA PIZARRO RUT 17.093.779-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Formato N°3
Econdmico, siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexo econémico.
7.-SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6 Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible
8. SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.679-1 Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible

- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA H&bil RUT 77.500.124-0, no cumple con Ios antecedentes de admisibilidad, debido a

que no adjunta los Formatos Administratives, Econémicos y Técnicos solicitados en la Base Dugnlzl siendo su oferta Inadmisible.
10.-TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT 77.140.165-1, Sin Informacion, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
Formatos Administrativos, Econémicos y Técnicos solicitados en la Base Digital siendo su oferta Inadmisible.

CUADROQ DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
Cumplimien
to Despacho de
Oferta Requisitos los
linea Econémi Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los para el
N° | Proveedores Formales Productos Despacho
CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k 2967000 96 100 60 11 DIAS 67 10 12 89
SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT
76.203.478-6 2860000 100 100 80 10 DIAS 70 10 16 96
SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.679-1 3193277 90 100 100 3 DIAS 63 10 20 93

CONCLUSTON FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Pablica L1 Simplificada 3825-120-L123, COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE BODEGA
DE DIDESO,_al Proveedor SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6, Habil, por la cantidad de $ 3.403.400 IVA Inclmdn, debido a
que su oferta presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los requerimientos minimos de la Ficha Técnica, segiin cuadro de
evaluacion y V°B® de la Direccion de DIDESO,

Quedo atenta a su respuesta
Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle
Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

De : Soledad Olivares Ovalle <solivares@mph.cl> jue, 24 de ago. de 2023 08:13
Asunto : Adjunto Propuesta Técnica de la compra container 3825-120-1123 £» 1 ficheros adjuntos
Para : Yasmin Barrios <ybarrios@mph.cl>
Estimada
Directora

Junto con saludar, adjunte Propuesta Técnica de la compra container 3825-120-1123,para su V°B° si corresponde a lo requerido, seglin el cuadro de evalaucion:
COMPRA DE CONTAINER PARA BODEGA DE DIDESO
Presupuesto Disponible $4.000.000

En Padre Hurtado con fecha 23 de Agosto de 2023, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion Pablica ID3825-120-1123, COMPRA DE CONTAINER

PARA BODEGA DE DISESO, donde se reciben y aceptan 10 ofertas de los siguientes Proveedores: CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1),
CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k (oferta 2) Habil, CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-3 Habil, FRANCISCO JAVIER FUENTES GONZALEZ RUT
8.745.180-1 Habil, HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA RUT 76,685.994-1 Habil, MARIO ALEJANDRC MOLINA PIZARRO RUT 17.093.779-1 Habil,
SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76,203,478-6 Habil, SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.679-1 Habil, INGENIERIA Y
LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA Habil RUT 77.500.124-0, TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT 77.140.165-1, Sin Informacién.

|SUADRO DE ADMISIBILIDAD, 1 ' I

Tiempo de | Certificado
Ficha Despacho | Habitabilida
N° | Proveedor Valor Neto | ValorIVA | Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 | Técnica dias Habil _|d

CONTAINERLAND SPA
1| RUT 77.038.320-k 2567000 3530730 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 11 DIAS HABIL

https://correo.mph.cl/h/printmessage?id=C:22789&tz=America/Santiago



24/8/23, 8:16 Zimbra:

SOCIEDAD DE
INVERSIONES CRISKAT
LIMITADA RUT

7| 76.203.478-6 2860000 3403400 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 10 DIAS HABIL
SERVICIOS Y ASESORIAS
PAIVA SPA RUT

8| 77.765.679-1 3193277 3800000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 DIAS HABIL

o

1.- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k Habil (Oferta 1), cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible.

2.- CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k (oferta 2) Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que en su oferta no contempla el
cielo del container, siendo su oferta Inadmisible.

3.- CO-OL LIMITADA RUT 77.568.400-3 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que cumple con la medida del container, no
contempla en su oferta el piso y la puerta solicitada, siendo su oferta Inadmisible.

4.- FRANCISCO JAVIER FUENTES GONZALEZ RUT 8.745.180-1 H&bil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha
Técnica, siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexos Técnicos.

5.- HUNTER Y BARRAZA ASOCIADOS SPA RUT 76.685.994-1 Habil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Ficha Técnica,
siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexos Técnicos.

6.- MARIO ALEJANDRO MOLINA PIZARRO RUT 17.093.779-1 H3bil, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta Formato N°3
Econdémico, siendo su oferta Inadmisible, en virtud a lo indicado en la Base digital Punto de Anexo econémico.

7.-SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203,478-6 Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible

8.- SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765,679-1 Habil, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta admisible

9.- INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA H&bil RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no adjunta los Formatos Administrativos, Econdmicos y Técnicos solicitados en la Base Dlglta[ siendo su oferta Inadmisible.

10.-TECNOLOGIA EN INCLUSION SPA RUT 77.140.165-1, Sin Informacién, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
Formatos Administrativos, Econémicos y Técnicos solicitados en la Base Digital siendo su oferta Inadmisible.

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES i L
Cumplimien
to Despacho de
Oferta Requisitos los
linea Econdmica | Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Habils 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos los para el
N° | Proveedores Formales Productos Despacho

CONTAINERLAND SPA RUT 77.038.320-k 2967000 96 100 &0 11 DIAS 67 10 i2 89
SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT

76.203.478-6 2860000 100 100 80 10 DIAS 70 10 16 96
SERVICIOS Y ASESORIAS PAIVA SPA RUT 77.765.675-1 | 3193277 90 100 100 3 DIAS 63 10 20 93

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Pablica L1 Simplificada 3825-120-L123, COMPRA DE CONTAINER PARA

DE DIDESO,_ al Proveedor SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA RUT 76.203.478-6, Habil, por la cantidad de $ 3.403.400 IVA Incluido, debidoa
que su oferta presentada cumple con los antecedentes de admisibilidad, se ajustan a los requerimientos minimos de la Ficha Técnica, segin cuadro de
evaluacién y V°B° de la Direccién de DIDESO.

Quedo atenta a su respuesta

Saludos cordiales

Soledad Olivares Ovalle

Jefa de Abastecimiento

Municipalidad de Padre Hurtado
+56981988554/ 224306077

— Propuesta_para_compra_de_container_Padre_Hurtado (1).pdf
1,016 KB
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FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: Compra de Container, ID: 3825-120-L123

NOMBRE DEL PROVEEDCR O RAZON SOCIAL: SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LIMITADA

R.U.T. DEL PROVEEDQR; 76.203,478-6

ICENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

NOMBRE: CRISTIAN ADOLFO VELIZ SILVA

R.AUT. 13.212.205-9

DOMICILIO: San Ignacio 0160, galpdén 16, Quilicura

TELEFONO: +569 7470 1847

CORREC ELECTRONICO: cveliz@megacontainers.cl

ENCARGADO DE 1A HICITACION PUBLICA

NOMBRE: Jaime Diaz P.

TELEFONO FOC: S/T

CELULAR: +5639 30758846

CORREQ ELECTRONICO: Jaimediaz.ap@gmall.cany

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN Santiago. a 22 de agosto de 2023



23/8/23, 11:34

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra
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FECHA: 08/08/2023

SOLICITUD DE COMPRA
OBLIG: FECHA:
Solicitante: ITEM
Nombre quien lo solicita: YASMIN BARRIOS PENA Gasto Inicial
adjuntar documentacién que respalde el requerimiento Gasto
Utilizar letra clara y legible se recomienda letra imprenta Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES Fecha 0§ AGD 2073 .
Sirva adquirir el siguiente material para el siguiente destino: &
Programa Asistencia Social ITEM Aol ool ool P.%"
CUENTA: 215-29-04-001-000-000(Mobiliario y otros)
PRESUPUESTO $4.000.000 SaldoInicial <& M 348 Ig>.
CANTIDAD |UNIDAD DETALLE PEDIDO UBSERVACION

1 Container de acuerdo a las

Caracteristicas definidas en los
Términos de referencia

U

5 ’v ;-‘.‘.‘"-.

!

" Ve ADMINISTRACION Y FINANZAS

av




DIDESO
Direccion De Desarrollo Social

TERMINOS DE REFERENCIA

DIRECCION SOLICITANTE: DIDESO

PROGRAMA: PROGRAMA ASISTENCIA SOCIAL
Numero de cuenta 215-29-04-001-000-000 (Mobiliario y otros)

USO DEL REQUERIMIENTO: PARA SER UTILIZADO COMO BODEGA PARA GUARDAR
CAJAS DE ALIMENTOS

COMPRA: CONTAINER

PRESUPUESTO DISPONIBLE PARA COMPRA: $ 4.000.000

REQUERIMIENTO:

UN CONTAINER

CARACTERISTICAS TECNICAS REQUERIDAS

Especificaciones

- Dimensiones: 6 metros de largo por x 2,5
metrosde ancho x 2,78 metros de alto.

- Paneles exteriores formados por
planchascorrugadas de acero corrugado. ¥

- Color exterior blanco. .~
- Cancamo para alzamiento con gria pluma.,
- Estructura metdlica con anticorrosivo y §="

i
b 4

v

LY

4

Generales esmalte sintético T
- Piso de madera 18 mm #*
- Instalacion eléctrica 3 tubos Led ;4 «~
enchufes triples
- Techo a dos aguas S
Techo - Fabricado en plancha galvanizada, «
rigidizada, emballetada y remachada a
estructura con barrera anti condensante de
papel fieltro. ./
- Cielo en yeso carton 12.5 mm
- Pintura poliester
- Piso 300 (300 Kg. por mZ2.
Piso - Envigado de piso estandar.
- Plancha terciada de 18 mm ./
- Aplicacién de pintura de poliéster.
Puertas - Dos puertas metalicas de 1,0 x 2,0 metros,

con 2pasadores portacandados. J




AUNICIPATIINA T

DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N° qzz /M

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (S)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solici-tud de compra.

Padre Hurtado, g3 450 7373

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B° a |a siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.~ Solicitud de Compra N°423 de fecha 08/08/2023, Compra de 60 Planchas de OSB v 100 Planchas de Zinc,
solicitado por la Direccién de Desarrollo Social, con cargo a la cuenta presupuestaria 24-01-007-004-017 con
un presupuesto disponible de $3.000.000 IVA incluido (licitacién I1).

2.- Solicitud de Compra N°424 de fecha 08/08/2023, Compra de 10 Camarotes y 20 Colchones, solicitado por

la Direccién de Desarrollo Social, con cargo a la cuenta presupuestaria 24-01-007-004-017 con
un presupuesto disponible de $2.600.000 IVA incluido (licitacién I1).

3.- Solicitud de Compra N°425 de fecha 08/08/2023, Compra de 01 Container para Bodega, solicitado por la
Direccién de Desarrollo Social, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-000-000 con un presupuesto
disponible de $4.000.000 IVA incluido (licitacién I1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

- |
D]RECIZCJRA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (DSI

ECTOR £ L1
V°B® ALCALDE 67\\ V°B° DIRECTOR JURIDICO
P '
VVD/soo
Archivo
DAF
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DECRETO ALCALDICIO N° o 448

04 AGO 2023
PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO HOY DECRETO LO SIGUIENTE;
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

1.- .. ElAcuerdo N°406/2023, de la Sesion Ordinaria N°21, de fecha Jueves 27 de julio de 2023, En sala legaimente

constituida y por unanimidad de los concejales, SE APRUEBA MODIFICACION PRESUPUESTARIA N° 23,

SECTOR MUNICIPAL.
2~ Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N°18.695.-
3. El Decreto Alcaldicio N°1254, del 30 de Junio del 2021, el cual delega en el caso de las Modificaciones
Presupuestarias, deben ser Firmas por el Administrador Municipal, Por Orden del Sefior Alcalde.
DECRETO:

1.- PROMULGA, Modificacion Presupuestaria N° 23, Sector Municipal.
ESTIMACION DE MAYORES INGRESOS
1) AUMENTAN INGRESOS:

ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE CUENTA

MODIFICACION
115-03-02-002-001-000 Licencias de Conducir 35,000,000
2) AUMENTO DE GASTOS:
PROGRAMAS
ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE CUENTA SOCIALES 1
215-24-01-007-004-017 Asistencia Social 35,000,000 \
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447
DECRETO ALCALDICIO N° 144

04 AGO 2023
TRASPASO ENTRE CUENTA DE GASTOS
1) AUMENTO DE GASTOS:
GESTION PROGRAMAS
ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE CUENTA INTERNA SOCIALES
215-24-01-007-004-017 Asistencia Social - - 10,000,000 “
215-28-04-001-000-000 Mobiliario y Otros Diferentes Dependencias 4,000,000 |
2) DISMINUCION DE GASTOS:
SERVICIOS
ITEM PRESUPUESTARIO NOMBRE CUENTA COMUNITARIOS
215-22-08-003-000-000 Servicios de Mantencién de Jardines 14,000,000

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE ANOTESE, COMUNIQUESE Y HECHO ARCHIVASE

DISTRIBUCION: /

- Secretario Municipal
- DAF (contabilidad)

- Control

- Secpla (2) f




I. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

AREA MUNICIPAL

OBLIGACION

Fecha 30/08/2023
Hora 13:42:59

Comprobante 2379 Fecha 30/08/2023  Resolucion
Rut 076203478-6 Nombre SOCIEDAD DE INVERSIONES CRISKAT LTDA
Tipo Doc. Numero Doc. Departamento
Banco FONDOS ORD. Centro Costo
MUNICIPALES
36909000267
Chile Compra Pre-Obligacion 0
Glosa COMPRA DE CONTAINER PARA USO DE BODEGA DIDESO
Listado de Cuentas \
Codigo Cuenta Descripcion Monto Presupuesto Obligaciones Saldo Pres.
| 215-29-04-001-001-000 | Gestion Interna 3,403,400 31,500,000 16,701,897 11,394,703
| Total | 3,403,400 | [ | |
[ Cuenta Contable | Area Gestion [ Programa [ SubPrograma Monto | Pres.Vigente | Ob. Acumulada | Saldo |
[ 215-29-04-001-001-000 | (1) GESTION INTERNA | (15) MOBILIARIO 29-04 [ (1) GESTION INTERNA [ 3,403,400 | 31,500,000 | 16,701,897 | 11,394,703 |
,ﬁé—; 4T3
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¥ A
PREPARADO POR PREPARADO POR JEFE DE JEFE DE COORDINADOR COORDINADOR

CONTABILIDAD CONTABILIDA
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